
STAROKATOLICKÁ CÍRKEV V ČR                                  
                                                                            DUŠAN HEJBAL, BISKUP 

Na Bateriích 93/27, 162 00 Praha 6 tel./fax: +420 224 319 528  
e-mail: biskup@starokatolici.cz 

www.starokatolici.cz 

Všechno mohu v Kristu, který mi dává sílu. 

 

 

 

 

 

 

Posudek vedoucího práce 

na diplomovou práci JUDr. Bc. Květoslava Krejčího PhD. 

PÍSMO A TRADICE VE STAROKATOLICKÉ TEOLOGII 

S PŘIHLÉDNUTÍM K ŘÍMSKOKATOLICKÉMU A ANGLIKÁNSKÉMU POJETÍ 
 

 

 

Hodnocená diplomová práce bratra JUDr. Bc. Květoslava Krejčího PhD. s názvem „Písmo a 

tradice ve starokatolické teologii s přihlédnutím k římskokatolickému a anglikánskému 

pojetí“ formuluje velmi zdařile základní rysy starokatolické teologie v pohledu na Zjevení a 

jeho prameny v Písmu a apoštolské pratradici, jakož i úlohu tradice církve.  

Práce je rozdělena do 12 kapitol, které jsou logicky strukturované a navzájem provázané, 

práce s literaturou svědčí o tom, že se autor dokáže v dané problematice dokonale orientovat. 

Autor si dobře všímá vývoje ve starokatolické teologii, který se odráží v dokumentech 

ekumenického (a vnitrokatolického) dialogu od vzniku starokatolictví až po současnost. Vedle 

vlastních tradičních i nejnovějších starokatolických teologických důrazů je zde věnován 

prostor také anglikánskému pojetí a cenné je zejména srovnání s římskokatolickou teologií a 

jejím vývojem po II. Vaticanu. 

Práce obsahuje veliké množství informací, má vynikající úroveň, je přehledná a srozumitelná, 

takže se může stát užitečnou pomůckou při studiu starokatolické teologie. 

Práci JUDr. Bc. Květoslava Krejčího PhD. „Písmo a tradice ve starokatolické teologii 

s přihlédnutím k římskokatolickému a anglikánskému pojetí“ doporučuji k obhajobě a na 

základě celkového posouzení navrhuji kvalifikační stupeň  v ý b o r n ě . 

 

 

 
 

V Praze 20.5.2014 

 

 


